
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1338 – 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6305/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.   Fica nomeado para o cargo de Diretor do Departamento de 
Patrimônio, da Secretaria Municipal de Administração, Símbolo CC2, 
José Maria Teixeira Ruiz a contar de 15 de janeiro de 2018. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA. 
VALOR R$ 311.044,76 (Trezentos e onze mil e quarenta e quatro 
reais e setenta e seis centavos). 
RECURSOS: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1189 - R$ 194.380,85/ 1310.0412200282.021 - 
3.3.90.37.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1207 - R$ 116.663,91. 
Jacarezinho, PR, 22 de Janeiro de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I.D GOMES JUNIOR EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 80.753,34 (Oitenta mil e setecentos e cinquenta e três 
reais e trinta e quatro centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1189 - R$ 80.753,34. 
 

Jacarezinho, PR, 22 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2016. 
CONTRATO Nº 201/2016. 
OBJETO: Disponibilizar aos pacientes e seus acompanhantes, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades 
Básicas de Saúde, que necessitam de tratamento na cidade de 
Londrina/PR, hospedagem, que contemple serviço de diária com 
pernoite (pensão completa - café da manhã, almoço e jantar), e 
traslado dos pacientes e seus acompanhantes aos locais de seus 
respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: INSTITUTO PIO XII – CASA DE APOIO MADRE 
LEÔNIA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de Dezembro de 2018. 
VALOR: R$ 7.920,00(Sete mil novecentos e vinte reais). 

QTDE MESES VALOR REEQUILIBRADO 
(MENSAL) 

VALOR 
TOTAL 

09 R$ 880,00 R$ 7.920,00 

RECURSOS: nºs 0810.1030200152.096 - 3.3.90.39.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1235 – R$ 7.920,00. 

Jacarezinho, PR, 22 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

